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Afera korupcyjna w Funduszu Górnośląskim.
Sprzęt medyczny trafiał także do Cieszyna
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Prokuratura Regionalna w Katowicach prowadzi śledztwo w sprawie nieprawidłowości w
działaniu Funduszu Górnośląskiego. Według doniesień "Gazety Wyborczej" miał on
zakupywać sprzęt medyczny dla szpitali po zawyżonych cenach. Jak udało się nam ustalić,
środki ochrony osobistej pozyskane przez instytucję trafiały także do Szpitala Śląskiego w
Cieszynie.
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Według "Wyborczej" na zakup sprzętu dla szpitali Fundusz Górnośląski przeznaczył 101 mln zł, z czego 86 mln zł
pochodziło z funduszy unijnych. Warto też dodać, że w sierpniu z funkcji prezesa funduszu został odwołany
Krystian Stępień, a jako powód podawano "utratę zaufania ze strony zarządu województwa", którego pracami
kieruje marszałek Jakub Chełstowski.

Jak przekazuje naszej redakcji Katarzyna Żołna z biura prasowego Prokuratury Regionalnej w Katowicach, śledztwo
zostało wszczęte w grudniu 2021 roku. - Prowadzone jest w sprawie niegospodarności, w okresie od marca
2020 roku do czerwca 2021 roku, na szkodę Funduszu Górnośląskiego S.A. w związku z udzielaniem
nieuzasadnionych ekonomicznie zamówień na dostawy środków ochrony osobistej dla placówek
medycznych - mówi dodając, że prokuratura nie udziela szczegółowych informacji dotyczących prowadzonego
dochodzenia.

Skontaktowaliśmy się też z Ewą Herman - rzeczniczką prasową Szpitala Śląskiego w Cieszynie. Z przekazanej nam
informacji wynika, że cieszyńska placówka otrzymała nieodpłatnie sprżęt ochrony osobistej od Funduszu
Górnośląskiego za łączną kwotę blisko 600 tys. zł. - W ramach projektu Fundusz Górnośląski SA zakupił i
nieodpłatnie przekazał ZZOZ w Cieszynie środki ochrony indywidualnej, stanowiące rekomendowany
element środków ochrony dla personelu medycznego przy kontakcie z pacjentem z podejrzeniem lub
rozpoznaniem zakażenia SARS-CoV‑2 o wartości 593.887,63 zł. Były to m.in.: środki ochrony twarzy
(półmaski, półmaski filtrujące FFP3, półmaski filtrujące FFP2, maseczki chirurgiczne), środki ochrony oczu
(gogle wielorazowe, okulary ochronne wielorazowe, przyłbice wielorazowe), środki ochrony nóg (wyroby
do ochrony nóg, wyroby do ochrony nóg wysokie), środki ochrony dłoni (rękawice, rękawice nitrylowe,
rękawice sterylne), środki ochrony ciała (kombinezony ochronne, fartuchy ochronne, czepki ochronne,
fartuchy flizelinowe, ubrania flizelinowe) - wylicza, podając też konkretne ilości otrzymanego sprzętu:

Kombinezony ochronne - 8.825 szt.
ochraniacze na obuwie - 300 szt.
ochraniacze obuwia TYVEK - 1.000 par
maski ochronne - 200 szt.
przyłbice ochronne - 80 szt.
czepki - 9.000 szt.
fartuchy fliselinowe - 25.000 szt.
fartuch ochronny SMS - 350 szt.
maska chirurgiczna - 62.350 szt.
półmaska FFP2 - 2.500 szt.
półmaska FFP3 - 13.598 szt.
rękawice nitrylowe - 248.000 szt.

Aferze związanej z funduszem podporządkowana będzie dzisiejsza (15.9) sesja Sejmiku Województwa Śląskiego,



zwołana na wniosek opozycji przez przewodniczącego Jana Kawuloka.
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